
セミナー概要 

基調講演講師 
 株式会社富士通総研 チーフシニアコンサルタント 小保方 幹夫  

自席で受講 参加無料 

パソコンとインターネットで全国から開催期間中24時間ご視聴いただけます！ 

お申込みはこちらから↓ 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/logi170908 

開催期間 2017年9月8日（金）10:00 ～ 9月22日（金）17:00 

基調講演 

企業成長に貢献する荷主企業のロジスティクス戦略 
  【50分】 講師：株式会社富士通総研 チーフシニアコンサルタント 小保方 幹夫  

 荷主企業様の観点から成長戦略と連動したロジスティクス改革事例をご説明いたします。 

第二部 

富士通の物流センター構築サービスと新たな取組(物流IoTと自動化) 
  【40分】  講師 ： 株式会社富士通ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ 石垣 光司 

物流システムが効果を発揮するためには、適切な物流センター内の物量分析、レイアウト・現場運用設計と機器選
定が不可欠です。物流エンジニアリングの取組みや手法、また最新のIoT,自動化機器の企画、インテグレーションの
取組についてご紹介致します。 

第三部 

富士通ロジスティクスソリューションケース  
  ・ 「Logifit WM」          複数拠点/複数商品取り扱い可能な倉庫管理業務ソリューション  
    ・ 「Logifit-TM 配車」    輸配送業者、配送業務を持つ企業向け配車支援ソリューション 
  ・ 「Logifit-TM 基幹」    輸配送業者向け基幹業務ソリューション  

お薦め部門 
流通業、製造業、サービス業様の経営者様、経営企画部門、物流部門責任者様                            
物流事業者様、ロジスティクス事業戦略ご検討の企業様 

※開催期間中、いつでも、何回でも、ご自由にご視聴いただけます。（早朝・夜間も視聴可能です） 

 略歴：（おぼかた みきお） 
  入社以来20年以上にわたりロジスティクスコンサルタントとして、物流センター構築や物流KPIを活用した 
  物流情報システム構想に従事。近年は企業の物流戦略を立案するロジスティクス構想立案を多数手がけている。 

推奨：流通･ 製造業の物流部門 

    物流事業者 / 物流子会社 

富士通 ロジスティクス 

IoT時代のロジスティクス戦略 
～ICT・IoT・自動化による企業価値向上に向けて～ 

  拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。 

昨今、企業経営を行う上で、企業価値向上のための物流改革が重要な戦略テーマに上げられています。 

当セミナーでは、「企業価値向上を図るロジスティクス戦略とICT活用」と題しまして、各業界の営業戦略とロジスティクス戦略の動向・

トピックスと最新の次世代物流センターソリューションをご紹介させていただきます。  

是非、ご視聴のほどよろしくお願いいたします。                                                                      敬 具                                                                          

                                                                                                                     株式会社富士通マーケティング 



Web動画セミナーとは？ 

お申し込みから受講開始までの流れ 

Webセミナー動作条件 

セミナー内容に関するお問い合わせ先 

商品戦略推進本部 デジタルマーケティング推進室 
セミナー事務局 角田、鈴木、山内  
ＴＥＬ：03-6712-3172 

担当営業 

株式会社 富士通マーケティング 

Web動画セミナーは、インターネット環境を通じて、普段使い慣れたパソコンから場所を問わず、開催期間中いつでもご都合のいい時間にご視聴可能なWebセミナーです。 
外出や出張することなく自席で参加できるのも魅力のひとつです。 
セミナーで講演をご視聴後に入力頂きますアンケートで講師へのご質問もお受け致します（回答は後日となります） 
パソコンとインターネット環境さえあれば気軽にご参加いただけるWebセミナーに、是非ご参加ください。 
（※受講前に簡単なパソコンの設定を行なっていただく必要があります。開催前に実施をお願いいたします） 
 

お客様 

インターネット 

講演動画 

※本セミナーの回線使用料は、お客様のご負担となります。 

自席で 
セミナー受講 

アンケートで質問 
セミナー・デモを 

配信 
ご質問に 

回答（後日） 

本セミナーは、Cisco WebEx Event Centerを利用して行います。以下の環境にてご利用いただけます。  
Microsoft Windows Vista / 7 / 8 
Internet Explorer 7 / 8 / 9 / 10、Firefox3.0以上 

1. 下記URLにアクセスしてください。 

URL:http://www.fjm.fujitsu.com/events/logi170908/ 
2. 表示されたセミナー内容をご確認頂き、セミナー説明文下の「お申込みはこちら」 

    をクリックして下さい。 

3. 申込みフォームに必要事項を入力し「個人情報の取り扱いについて※」にご同意 

    の上お申し込み下さい。 

  ※個人情報の取扱いについての規約にご同意いただける方のみのお申込みとなります 

FJMセミナーHP 

お客様のメールアドレス宛に、webセミナーお申込み完了メールをお送りします。 

webセミナー受講に必要な情報を記載したメールをお送りいたします。 

前日のメールの記載内容に従ってセミナー動画にアクセスします。開始日の開始時 
刻から終了日の終了時刻までの間、ご自由に何回でもログイン可能です。 

プロジェクターを使用し、複数名でご視聴いただくことも可能です。 

※セミナー期間中にお申込みされた方は、 お申込み完了メール受領後、 
 すぐにご視聴いただけます。 

お申込み 

「お申込みはこちら」を
クリック 

webセミナー受講イメージ 

お客様 講師 

お申込み完了後 

セミナー1日前 

セミナー期間 

インターネット 


